藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

202４年（令和６年）３月 5日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市役所 生涯学習部スポーツ推進課

                    担当： 三部、平井

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

藤沢記者クラブ各位

本市在住の選手が国際野球大会に出場！

藤沢市在住の選手が、２０２３年（令和５年）１２月２７日から３１日に台湾

で開催された『日台会長盃国際野球大会』に南関東選抜の選手として出場され、

準優勝という優秀な成績をおさめました。

つきましては、国際大会での結果を報告するため、市長に表敬訪問されますの

で、ご案内いたします。

【訪問日時】

日 時：202４年（令和６年）３月１２日（火）

午後６時から午後６時３０分まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

 出席者：広岡喜兜選手、後藤栞汰選手、

岸田尚恭選手

  広岡喜兜（ひろおかゆきと）選手（１４歳）

・藤沢市在住。藤沢市立片瀬小学校出身、片瀬中学校在学。

  ・藤沢リトルシニア所属、ポジション：ピッチャー、ファースト

  後藤栞汰（ごとうかんた）選手（１４歳）

  ・藤沢市在住。藤沢市立明治中学校在学。

  ・藤沢リトルシニア所属、ポジション：ピッチャー、センター

  岸田尚恭（きしだなおやす）選手（１４歳）

  ・藤沢市在住。藤沢市立湘南台小学校出身、湘南台中学校在学。

  ・湘南寒川リトルシニア所属、ポジション：キャッチャー、サード

  ３選手とも所属チームで南関東支部秋季大会に出場し、大会での活躍により

  南関東選抜に選出され、日台会長盃国際野球大会へ出場されました。

  ・日台会長杯国際野球大会結果：２位

（出場チーム：日本選抜１０チーム、台湾選抜１０チーム）

選手プロフィール